АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2019  №    99

   с. Смоленское
Об утверждении годового отчета о ходе реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края»  на 2018 – 2020 годы» за 2018 год

      В соответствии с постановлением Администрации Смоленского района от 03.07.2014 года № 672 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края»  на 2018 – 2020 годы за 2018 год (прилагается).
2.  Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                                                                            Л.В. Моисеева
	                                  Приложение
к постановлению Администрации

                        Смоленского района
                       от 31.01.2019 № 99

Годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края»  на 2018 – 2020 годы за 2018 год

Основной целью муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края» на 2018-2020 годы (далее –Программа) является поддержка в решении жилищной проблемы граждан, молодых семей и молодых специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий и проживающих на территории Смоленского района.

Реализация мероприятий Программы демонстрирует ежегодный рост числа желающих стать ее участниками. По состоянию на 1 января 2018 года в списке претендентов на получение социальной выплаты состояло 78семей граждан, молодых семей и молодых специалистов,  по состоянию на 1 января 2019 года - 82 семьи граждан, молодых семей и молодых специалистов.

Объемы и источники финансирования Программы

В 2018 году в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края»  на 2018 – 2020 годы финансовая поддержка оказывалась за счет краевого и федерального бюджетов, а так же за счет собственных средств участников Программы.

	всего
	краевой бюджет
	внебюджетные средства

	694 501, 00
	694 501, 00
	297 643, 50

Результаты реализации Программы

В 2018 году в рамках Программы планировалось, что 1 семья улучшит жилищные условия. Фактически, в 2018 году социальную выплату на строительство жилья, получил один молодой специалист, переехавший из другого муниципального образования в Смоленский район, а так же введено в эксплуатацию общей площади жилья 95,9 м2 .
Оценка эффективности муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Смоленского района Алтайского края» на 2018 – 2020 годы
Оценка степени достижения цели значений индикаторов Программы – 100%.

Оценка степени финансирования Программы – 100%.

Оценка степени реализации мероприятий Программы – 100%

Комплексная оценка эффективности реализации Программы – 100 %.

Уровень эффективности – высокий.